РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
РЕШЕНИЕ
от «24» апреля 2024г.                                                                                    № 14
Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Деревня Михеево»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Деревня Михеево»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
     1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Михеево» согласно приложению.
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Подлежит официальному опубликованию (обнародования) и размещению на официальном сайте администрации.
 Глава сельского поселения
     «Деревня Михеево»
                                                                     И.Н. Ляшенко
Приложение
к решению Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Михеево»
от «24» апреля  № 14
Перечень
 индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Михеево»
 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения
«Деревня Михеево» являются:
    1. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Михеево», установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления.
   2.  Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).